Manual
2
Ар
ту
23
-3
5-

Наименование
параметра
Условное обозначение котла
VARGAZ S23 (АОГВ-23,2)
VARGAZ S23K (АОГВК-23,2)
S23 (АОГВ-23,2)
S23K (АОГВК-23,2)
VARGAZ S23 (АОГВ-23,2)
VARGAZ S23K (АОГВК-23,2)
S29 (АОГВ-29)
S29K (АОГВК-29)
2.2.1.   Номинальная тепловая мощность кВт
(предельные отклонения ±10%) 23,2 29
2.2.3.   Коэффициент полезного действия, в
отопительном режиме, %, не менее
            - по полезной мощности
            - по отходящим газам
82
90
82
90
2.2.4.   Приведенный расход газа к
стандартному, м³/ч 2,3 2,94
2.2.5.   Температура воды на выходе из
аппаратов в систему отопления, °C От 50 до 90 От 50 до 90
2.2.6.   Температура продуктов сгорания, °С, не менее 110 110
2.2.7.   Разрежение в дымоходе для нормальной
работы аппарата, ПА (мм вод. ст.)
От 2,94 до 29,4
(от 0,3 до 3,0)
От 2,94 до 29,4
(от 0,3 до 3,0)
2.2.8.   Расход воды в режиме горячего водо-
снабжения при нагреве, л, на ∆t= 35 ºC 7,5 8
2.2.9.   Внутренний диаметр газоотводящего
патрубка, дм, не менее 1,29 1,38
2.2.10. Максимальное давления перед
аппаратом при работе в режиме горячего
водоснабжения, кПа
588,4 588,4
2.2.11.   Присоединительная резьба штуцеров:
             - для подвода и отвода воды
   к отопительной части, дюйм
             - для подвода и отвода воды
   к водонагревательной части, дюйм
             - для подачи газа, дюйм
G 2
G ½
G ¾
G 2
G ½
G ¾
2.2.12.   Габаритные размеры
              - длинна
              - ширина
              - высота
600
280
875
600
380
875
2.2.13. Масса, кг, не более 68 79
Manual